

Nr 2.

Av herr **Törnkvist**, om överlämnande till Blekinge musei- och hembygdsförbund av visst Karlskrona grenadjärregementes enskilda lägerkassa tillhörigt soldattorp m. m.

Genom kungl. brev den 22 december 1927 underställdes ett Karlskrona grenadjärregementes enskilda lägerkassa tillhörigt soldattorp chefens för I 11 K förvaltning, varvid samtidigt en fond av 2,000 kronor avsattes för torpets underhåll. Torpet uppsattes år 1926 vid grenadjärregementet.

Som bekant är nu karlskronadetachmentet indraget och förutsättningarna för torpets vård enligt anförda kungl. brevet inte längre för handen. Det måste emellertid anses olämpligt att låta torpet förfalla. Därmed skulle dess syfte, att för kommande släkten åskådliggöra hur ifrågavarande tids grenadjärer framlevde sitt dagliga liv, icke kunna fullföljas. Då torpet bör vara tillgängligt för allmänheten är vård och tillsyn behövlig. Lämpligt synes vara att torpet flyttas från kasernområdet till annan ändamålsenlig plats. Blekinge musei- och hembygdsförbund har förklarat sig villigt att övertaga torpet och på egen bekostnad förflytta det till ett för bland annat sådant ändamål avsett kulturreservat inom Vämöparken i Karlskrona mot att den underhållsfond av 2,000 kronor, som genom Kungl. Maj:ts ovannämnda brev upprättades, anvisas för torpets underhåll även efter dess eventuella förflyttning inom anförda Blekinge musei- och hembygdsförbunds område.

På grund härav hemställes att riksdagen måtte besluta,

att det Karlskrona grenadjärregementes enskilda lägerkassa tillhörande grenadjärtorpet inom regementets kasernområde måtte överlämnas till Blekinge musei- och hembygdsförbund, med skyldighet för förbundet att inom ett år utan kostnad för kronan eller lägerkassan förflytta torpet till lämplig reserverad plats inom Vämöområdet i Karlskrona, samt

att den år 1927 upprättade fonden för torpets underhåll överlämnas till nämnda förbund mot åtagandet att för framtiden underhålla grenadjärtorpet och hålla det tillgängligt för allmänheten.

Stockholm den 15 januari 1940.

Algot Törnkvist.

